i

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

09 августа 2022 года № 276-о/д

Невинномысск

О проведении II этапа процедуры оценки предметных и методических
компетенций учителей общеобразовательных организаций

города Невинномысска

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от
22.02.2022 года № АЗ-186/08, на основании письма ГБУ ДНО
«Ставропольский краевой институт развития образования, повышения
квалификации и переподготовки работников образования» от 25.02.2022 г.
№ 479/07-48 «О представлении информация» и на основании письма ГБУ
ДПО «Ставропольский краевой институт развития образования, повышения
квалификации и переподготовки работников образования» от 09.08.2022 г.
№ 1519/07-48, приказы ваю :

1. Провести II этап процедуры оценки предметных и методических
компетенций учителей общеобразовательных организаций
города Невинномысска (далее - Оценка) 25 августа 2022 г. и 20 сентября
2022 г., согласно графику (Приложение), на базе МБОУ СОШ №11.

2 Назначить муниципальным координатором проведения Оценки
Северову Юлиану Федоровну, заместителя директора муниципального
бюджетного учреждения «Центр развития образования» города
Невинномысска (по согласованию).

3. Муниципальному координатору :
получить материалы Оценки в ГБОУ ДПО «Ставропольский краевой

институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки
работников образования» в срок до 19 августа 2022 года;

обеспечить конфиденциальность полученных материалов Оценки;
провести необходимую организационную работу по проведению Оценки;
обеспечить сдачу доставочных пакетов в ГБОУ ДПО «Ставропольский

краевой институт развития образования, повышения квалификации и
переподготовки работников образования» по окончанию процедуры Оценки.

Директору МБОУ СОШ № 11 Рябовой Г.И. назначить: организатора пункта
проведения Оценки, организаторов в аудитории, независимых наблюдателей.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
участие педагогов в Оценке согласно прилагаемому списку.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на
заместителя начальника управления образования администрации города
Невинномысска Е.Н. Попову.

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска

Управление образования
администрации города Невинномысска

Муниципальное
бюджетное учреждение

Руководителям ОО
города Невинномысска

«Центр развития образования»
города Невинномысска

(МБУ «ЦРО» города Невинномысска)
Свердлова, ул., д. 16, Невинномысск,

Ставропольский край, 357100,
Тел./факс (86554) 2-88-41

e-mail: imdk@bk.ru
12.08,2022 г. № 776-04

О проведении II этапа оценки
предметных и методических
компетенций учителей

МБУ «Центр развития образования» города Невинномысска в
соответствии с письмом ГБУ ДПО «Ставропольский краевой институт
развития образования, повышения квалификации и переподготовки
работников образования» (далее - СКИРО ПК и ПРО) от 09.08.2022 года №
1519/0748 информирует.

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 22.02.2022
№ АЗ-186/08 «О направлении информации» ФГАОУ ДПО «Академия
Минпросвещения России» организует проведение II этапа оценки предметных
и методических компетенций учителей (далее — Оценка) начальной школы и
по предметам: информатика, технология, иностранный язык (английский,
немецкий, французский) согласно графику:

- для учителей-методистов начальной школы и по предметам технологии
и иностранного языка (английский, немецкий, французский) с целью
формирования регионального методического актива 25.08.2022 года в 14:00
на базе МБОУ СОШ № 11.

- для педагогических работников начальной школы и по предметам:
информатика, технология, иностранный язык (английский, немецкий,
французский) 20.09.2022 года в 14:00 на базе МБОУ СОШ№ 11.

Просим организовать обязательное участие (100% явку)
педагогических работников в проведении Оценки в пункте проведения
согласно графику. Участникам с собой иметь черные гелевые ручки.

Список участников учителей-методистов (Приложение 1) и
педагогических работников (Приложение 2) прилагается.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Уважаемые руководители!

Заместитель директора
МБУ «Центр развития образова
города Невинномысска

mailto:imdk@bk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

24 апреля 2023 года № f S j -о!д

г. Невинномысск

О проведении II этапа процедуры оценки предметных и методических
компетенций учителей общеобразовательных организаций

города Невинномысска

В соответствии с письмом ГБ У ДПО «Ставропольский краевой
институт развития образования, повышения квалификации й переподготовки
работников образования» от 19.04.2023 г. № 812/07-48 «О проведении II
этапа диагностики профессиональных компетенций», приказываю :

1. Провести II этап процедуры оценки предметных и методических
компетенций учителей общеобразовательных организаций
города Невинномысска (далее - Оценка) в период с 24 апреля 2023 г. по 10
мая 2023 г.

2. Назначить муниципальным координатором проведения Оценки
Северову Юлиану Федоровну, заместителя директора муниципального
бюджетного учреждения «Центр развития образования» города
Невинномысска (по согласованию).

3. Муниципальному координатору провести необходимую
организационную работу по проведению Оценки.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
участие педагогов в Оценке согласно прилагаемому списку.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на
заместителя начальника управления образования администрации Города
Невинномысска Е.Н. Попову.

Начальник управления образования /7
администрации города Невинномысска //У ? _„ А.В. Пушкарская

Управление образования
администрации города Невинномысска

Муниципальное
бюджетное учреждение

«Центр развитии образования»
города Невиино.мыссжа

(М Б У  «Ц Р О » гор ода  Н ев и н н ом ы сск а)
Свердлова, ул.,д. 16, Невинномысск,

Ставропольский край, 357100, (
Тел./факс (86554) 2-88-42

e-mail: imdk@bk.ru
02.02,2023 г. № 122-04

О направлении списка
участников Оценки

Руководителям ОО
города Невинномысска

Уважаемые руководители!

МБУ «Центр развития образования» города Невинномысска в
соответствии с письмом ГБУ ДНО «Ставропольский краевой институт
развития образования, повышения квалификации и переподготовки
работников образования» (далее - CKHPG ПК иП РО ) от 30.01.2023 года №
153/07-48„информирует, ...... : > скг-

В рамках н, 2.3.2.1. трехсторонних соглашений о сотрудничестве от 15
сентября 2021: года, в. течении 2023 года запланировано проведение-оценки
предметных и методических .компетенций учителей (далее - Оценка), Оценка
проводится в три этапа, ; обВ[з;ее количество учителей, запланированных к
участию в Оценкезг ;10% :от общей численности учителей Ставропольского
края.

В период с 09 по 22 февраля 2023 года проводится I этап Оценки, по
следующим предметам: математика, информатика, физика, химия, биология,
география, русский язык, литература, история, обществознание, иностранный
язык (английский).

Оценка будет прой'бднггся:'4 '"'"черёВ;" личный кабинет ■. д ед ^ р га  , на
официальном сайте центра непрерывного повышения профессионального
мастерства: httpsiZ/sfov*^ '" ‘ л 1 :

Направляем в Ваш адрес список участников Оценки (Приложение).
Просим организовать обязательное : участие (100%), ,/цеца)гргнчёскйх
работников в проведении Оценки. ' ■ " : : '

Инструкция; п0 регистрации на сайте ЦНННМ, прохождению
процедуры Оценки, а также ’ 'индивидуальный логин - и :Л пароль'1 будут
направлены на лйчную электронную почту Частникам Оценки:

Приложение: в эйектройном виде. : ' , '1'

Заместитель директора МБУ «Центр-
■:,Ю.Ф. Северова-

mailto:imdk@bk.ru